
Seznam otázek k DP: 

1. Jak dlouho působíte v obci na pozici starostky/místostarosty a byl/a jste před tímto 

obdobím členem/členkou zastupitelstva obce? 

2. Co Vás přimělo stát se členem/členkou zastupitelstva obce. S jakým cílem (vizí) jste do 

kandidatury vstupoval/a? 

3. Trvá Váš zájem kandidatury i pro další volební období? 

4. Kdo přichází s návrhem realizace investičních akcí v obci? 

5. Vedou se o významných investičních akcích během zasedání zastupitelstva diskuse a 

polemiky? Pokud ano, jaké? 

6. Má obec v současné době v plánu realizaci významné investiční akce? 

7. Z j akého podnětu j sou investiční akce navrhovány (podpora školství, podpora místních 

spolků, podpora životního prostředí, strategie rozvoje obce apod.)? 

8. Jsou rozhodnutí zastupitelstva obce o investičních akcích shodná? 

9. Je umožněno občanům podílet se na rozhodování o investičních akcích, mají dostatek 

informací? 

10. Jaká je účast občanů na zasedáních zastupitelstva obce při rozhodování o investičních 

akcích? 

11. Má obec zpracovaný dokument strategie rozvoje obce? Pokud ano, kdo byl jeho 

iniciátorem, kdo se na přípravě podílel? 

12. Jakým způsobem obec sestavuje rozpočet? 

13. Bývá rozpočet jednou z diskutovaných položek diskuze na zasedání zastupitelstva 

obce? 

14. Jaká je finanční situace obce? 

15. Probíhají v obci pracovní schůzky? 

16. Přihlíží obec při rozhodování o investičních akcích na případná rizika spojená 

s realizací? 

17. Využívá obec při administraci čerpání transferů služeb jiného subjektu? 

18. Je realizace investiční akce vyhodnocena? Zejména její efektivnost, účelnost a 

hospodárnost? 

19. Přinesl/a jste během působení ve Vaší pozici osobně např. nějaké iniciativní řešení, 

nápad, jak „více propojit" obec vůči zastupitelům a občanům? 

20. Můžete (z Vašeho pohledu) říci, která akce se v obci nejvíce zdařila a sklidila ze strany 

okolí pozitivní reakci? 


